FICHA TÉCNICA
PERFIL M
REF: CTAC_042026_REV0
TUBERÍA ELECTROZINCADA
PRESSFITTING EN ACERO AL CARBONO
Pág. 1/1
AQL - Teléfono: 936800376 > WhatsApp pedidos: 660781482 > www.aqlproteccion.com > aql@aqlproteccion.com
ANBER - Teléfono: 916063711 > WhatsApp pedidos: 649787619 > www.anber.es > anber@anber.es
DESCRIPCIÓN
DIMENSIONES
Las tuberías del sistema pressfitting están fabricadas en acero al
carbono según la norma EN 10305-3, mediante una soldadura
longitudinal y con acabado electrozincado tanto externo como interno.
Referencia Ø x espesor Largo Peso (kg/m)
CTAC15X12000 15 x 1,2 mm 6.000 mm 0,41
CTAC18X12000 18 x 1,2 mm 6.000 mm 0,50
CTAC22X12000 22 x 1,2 mm 6.000 mm 0,62
CTAC28X15000 28 x 1,5 mm 6.000 mm 0,98
CTAC35X15000 35 x 1,5 mm 6.000 mm 1,24
CTAC42X15000 42 x 1,5 mm 6.000 mm 1,50
CTAC54X15000 54 x 1,5 mm 6.000 mm 1,94
CTAC76X20000 76,1 x 2,0 mm 6.000 mm 3,66
CTAC88X20000 88,9 x 2,0 mm 6.000 mm 4,29
CTAC108X2000 108,0 x 2,0 mm 6.000 mm 5,23
Nota: producto sujeto a cambios sin previo aviso.